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Bas-baryton, w  latach  1984-1996  śpiewał  w Poznańskich  Słowikach prof.  Stefana
Stuligrosza. Ukończył Wydział Wokalny Akademii Muzycznej w Warszawie w klasie
śpiewu prof.  Jerzego  Artysza.  Wyróżniony  przez  swoją  uczelnię  medalem Magna
Cum Laude za  wybitne  osiągnięcia  artystyczne.  Jest  laureatem  nagród  na
konkursach wokalnych  w Barcelonie,  Vercelli  i  Lizbonie.  Dwukrotnie  nominowany
do Paszportu Polityki.  Odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi, odznaką Zasłużony
dla  Kultury  Polskiej,  Odznaką  Honorową  za  zasługi  dla  Województwa
Wielkopolskiego oraz Odznaką Honorową za zasługi dla Województwa Lubuskiego.
Od 2000 roku jest czołowym solistą Warszawskiej Opery Kameralnej. Współpracuje z
wieloma teatrami operowymi oraz filharmoniami w Polsce i za granicą. Śpiewał na
scenach i  estradach:  Niemiec,  Hiszpanii,  Włoch,  Holandii,  Austrii,  Rumunii,  Wysp
Kanaryjskich,  Japonii,  Libanu,  Ukrainy,  Rosji,  Francji,  Monaco,  Szwajcarii,  Belgii,
Czech, Litwy, Łotwy, Anglii i Izraela. Współpracował ze 150 orkiestrami i 200 chórami
z  całego  świata,  wykonał  ponad  20  partii  operowych  oraz  ponad  140  dzieł
oratoryjnych.  Współpracował  ze  znakomitymi  orkiestrami,  m.  in. :  Berliner
Philharmoniker,  Symphoniker  Hamburg, NDR  Radiophilharmonie,  BBC  Concert
Orchestra, Orquesta  Sinfónica del  Principado  de  Asturias,  Real  Filharmonia  de
Galicia,  Neue  Düsseldorfer  Hofmusik. Brał  udział  w  prawykonaniach  utworów:
J. Bruzdowicz,  W.  Kilara,  K.  Knittla,  A.  Kurylewicza,  P.  Łukaszewskiego,
M. Ptaszyńskiej, R. Twardowskiego. Występował w prestiżowych salach: Filharmonia
Berlińska, Palau de la Música de València, Tokyo Bunka Kaikan, Kyoto Concert Hall,
Muzeul  Național „George  Enescu” w  Bukareszcie,  Tonhalle-Orchester  Zürich,
Laeiszhalle w Hamburgu, Wielka Gildia w Rydze. Dokonał wielu nagrań archiwalnych
a  także  nagrał  około  30  płyt  CD,  wielokrotnie  nagradzanych  Fryderykami  oraz
nagrodą Złotego  Orfeusza. Wydane  przez  NAXOS  nagranie Stabat Mater Karola
Szymanowskiego w 2009 roku otrzymało nominację do nagrody Grammy.


